
OBSAH

BŘEZEN 2008 | CHIP.CZ | 5

 T É M A  
 44  Velký update PC 

Velký update: Pomůžeme vám aktualizovat Windows, 
ovladače i BIOS.

 A K T UA L I T Y  
 8  Zařízení s pružným displejem 

První mobilní zařízení s rozvinovacím displejem půjde do 
sériové výroby. 

 10  Windows XP Service Pack 3 
SP3 pro Windows XP je již na světě. Podívali jsme se na 
jeho beta verzi.

 16  Tak tohle tedy od vás nekoupím! 
Chip prozkoumal „výhodné“ nabídky některých firem.

 19  DVD se zálohováním 
Pokud hledáte pohodlné zálohování na DVD, podívejte se 
na SimpleSave DVD.

 20  Brzdy systému: Přetížený software
Nové programy jsou větší a pomalejší. Co k tomu výrobce 
vede? A jaký je žebříček tlouštíků?

 22  Chytré hledání na Webu 2.0 
Ukážeme vám vyhledávací služby, které mohou být 
účinnější než Google.

 24  Bezpečnost 
Otec všech trojských koní | Viry a nebezpečný 
Valentýn | Service pack pro Windows Vista.

 31  Hudba bez DRM 
Konec protikopírovací ochrany ohlásila už všechna velká 
hudební studia.

 32  Formát 24p: Televizní obraz v plné kinokvalitě 
Na discích Blu-ray a HD DVD jsou filmy uloženy v originál-
ním kinematografickém formátu. Zobrazí ho i televizory?

 40  Živě z testlabu 
Redaktoři Chipu komentují poslední trendy v oblasti 
hardwaru.

 41  Google Scholar v češtině 
Pohodlné vyhledávání akademických prací.

 C H I P  DV D  
 34  Avízo DVD  

Obsah elektronické přílohy Chipu.

 T EST Y  A  R EC E N Z E  
 50  Levné notebooky – výhodná koupě, nebo zmetky?

Srovnávací test osmi cenově výhodných notebooků.

 54  Freeware lepší než Nero 
Jak dopadne souboj Nera s freewarem? Jsou bezplatné 
aplikace lepší? A opravdu umí freeware vše, co slibuje?

 58  Televize bez poplatků 
Chcete-li ušetřit na poplatcích za televizi, sledujte 
ji jednoduše na webu

 62  Barevné laserovky 
Chip otestoval jedenáct modelů barevných síťových 
laserovek, jejichž cena nepřesahuje 16 000 Kč.

 64  Windows & spol.: obvyklí podezřelí pod 
mikroskopem
Kvůli nevhodnému operačnímu systému jsou uživatelé na 
webu zbytečně vystaveni  riziku. Kdo je pachatel?

OBSAH 
03/2008

Velký update PC

44 Připravte se na technickou 
kontrolu: pomocí našeho 

velkého balíčku updatů si pečlivě 
zkontrolujte všechny součásti počíta-
če a vše zastaralé nahraďte novým. 
Potřebné náhradní díly a testovací 
nástroje najdete na Chip DVD.

Freeware lepší než Nero

54 Nero nabízí celou řadu 
funkcí. Jak dobře si však 

„vypalovací císař“ vede ve srovnání 
s freewarem? Chip vám prozradí, kdy 
je lepší přestoupit na jiný produkt.

Havárie disku: Záchrana 
souborů svépomocí

108 První pomoc při ztrátě 
dat: prozradíme vám 

know-how profesionálů v oblasti 
obnovy dat a zavedeme vás až na 
hranice možností – a ještě o dva 
kroky dále. 

Kompletní přehled obsahu Chip DVD 3/08 najdete na straně 34.

 72  ICQ v mobilu 
Proč nebýt on-line i na mobilu, když je to tak snadné? 
Ukážeme vám, jak na to.

 76  9 HD videokamer v testu 
Brilantní obraz, snižující se ceny: Chip otestoval nej-
lepší HD kamery s cenou od 18 000 Kč.

 80  Průvodce Chipu po CPU a GPU 
Pravidelný přehled procesorů a grafických karet.

 84  Krátké testy 
Zajímavý hardware a software pod lupou.

 94  Software podle Googlu 
Google nabízí výběr programů pro internet. Chip jej 
pro vás ještě vylepšil.

 100  Chip top 10 
Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

 106  Top 10 on-line tarifů 
Které ADSL je nejlevnější a které je nejvýhodnější? 
A kde si pořídit hosting? Pomohou vám přehledné 
tabulky Chipu.

 P R A X E  
 108  Havárie disku: Záchrana souborů svépomocí

Vysypali jste koš? Nebo se odporoučela elektronika 
disku? Na vše máme lék.

 114  Vaše stopy v síti… 
Ukážeme vám, jak se stát na webu nenápadnými. 
Dáme vám „neviditelný plášť“, díky kterému vás na 
internetu nikdo nevypátrá.

 118  Malý dobrý Linux 
Malé distribuce linuxů jsou tak roztomilé a přitom 
tak výkonné! Sedm trpaslíků vám představíme.

 124  Nejlepší fotonástroje pro každý účel
Představujeme nejlepší nástroje pro správu, zpraco-
vání a prezentaci fotografií.

 128  Ostré nástroje proti malwaru 
Novinky z druhé strany barikády: nejlepší freewarové 
nástroje pro boj proti malwaru.

 132  Z Nera přímo na YouTube 
Vision umí nyní exportovat video přímo na YouTube. 

 134  Freeware & open-source 
Šikovné nástroje zdarma.

 138  Tipy & triky 
Jak si vylepšit Windows, tipy na chytrý software 
a bezproblémový hardware.

 Z ÁV Ě R E M  
 158  Rallye robotů 

Jednou možná auta vůbec nebudou potřebovat lid-
ského řidiče. Jak by to mohlo fungovat, ukazují již 
nyní závody robotických aut.

 162  Co si přečtete příště 
Hlavní témata příštího vydání.

 STÁ L É  R U B R I K Y  
   3 Editorial, 6 Mailbox, 154 IT Business, 

156 Tiráž 

005 (x) obsah_m.indd 5005 (x) obsah_m.indd   5 13.2.2008 18:07:3613.2.2008   18:07:36


